




ϟทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม

ϟขต/อϬาϟภอ ϟมืองพะϟยา    จังหวัดพะϟยา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

229  ซอย-  ถนนϠมΕนาϟรือ - ϠมΕใจ  Ϡขวง/ตϬาบล บΖานตΘอม
  ϟขต/อϬาϟภอ ϟมืองพะϟยา  จังหวัดพะϟยา  56000

พื้นที่ 56.95 ตารางกิโลϟมตร

ประชากรทั้งหมด 12,397 คน

ชาย 5,791 คน

หญิง 6,606 คน

ขΖอมูล ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

ϟทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม

อϬาϟภอϟมϙองพะϟยา  จังหวัดพะϟยา



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาชิΣสภาϟทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม

��������������บัดนีϨถึงϟวลาที่คณะผϛΖบริหารΤองϟทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม�จะไดΖϟสนอรΕางϟทศบัญญัติ�งบประมาณรายจΕายประจϬาปีตΕอสภาϟทศบาลตϬาบล
บΖานตΘอมอีΣครัϨงหนึ่ง�ฉะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�คณะผϛΖบริหารϟทศบาลตϬาบลบΖานตΘอมจึงΤอชีϨϠจงใหΖทΕานประธานϠละสมาชิΣทϚΣทΕานไดΖทราบถึงสถานะ
ΣารคลังตลอดจนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารดϬาϟนินΣาร�ในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�ดังตΕอไปนีϨ

1.�สถานะΣารคลัง

1.1�งบประมาณรายจΕายทั่วไป

คϬาϠถลงงบประมาณ

ประΣอบงบประมาณรายจΕายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563

1.1.1�ϟงินฝาΣธนาคาร�จϬานวน�40,758,693.06�บาท

1.1.2�ϟงินสะสม�จϬานวน�13,524,037.19�บาท

1.1.3�ϟงินทϚนสϬารองϟงินสะสม�จϬานวน�10,672,353.60�บาท

1.1.4�รายΣารที่ไดΖΣันϟงินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยังไมΕไดΖϟบิΣจΕาย�จϬานวน�0�ϡครงΣาร�รวม�0.00�บาท

1.1.5�รายΣารที่ไดΖΣันϟงินไวΖϡดยยังไมΕไดΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�จϬานวน�22�ϡครงΣาร�รวม�606,216.80�บาท

1.2�ϟงินΣϛΖคงคΖาง�จϬานวน�0.00�บาท

ในปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�ณ�วันที่�31�ΣรΣฎาคม�พ.ศ.2562�องค์ΣรปΣครองสΕวนทΖองถิ่นมีสถานะΣารϟงิน�ดังนีϨ

2.�Σารบริหารงบประมาณ�ในปีงบประมาณ�2562�ณ�วันที่�31�ΣรΣฎาคม�พ.ศ.2562

�1��รายรับจริง�จϬานวน�68,204,440.67�บาท�ประΣอบดΖวย

หมวดภาษีอาΣร จϬานวน 2,891,834.78 บาท

หมวดคΕาธรรมϟนียม�คΕาปรับ�ϠละใบอนϚญาต จϬานวน 855,542.65 บาท

หมวดรายไดΖจาΣทรัพย์สิน จϬานวน 169,382.14 บาท

หมวดรายไดΖจาΣสาธารณϛปϡภคϠละΣารพาณิชย์ จϬานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดΖϟบ็ดϟตล็ด จϬานวน 90,200.00 บาท

หมวดรายไดΖจาΣทϚน จϬานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จϬานวน 27,898,759.10 บาท

หมวดϟงินอϚดหนϚนทั่วไป จϬานวน 36,298,722.00 บาท

�2��ϟงินอϚดหนϚนที่รัฐบาลใหΖϡดยระบϚวัตถϚประสงค์�จϬานวน�4,823,000.00�บาท

�3��รายจΕายจริง�จϬานวน�49,390,844.31�บาท�ประΣอบดΖวย

งบΣลาง จϬานวน 18,593,242.56 บาท

งบบϚคลาΣร จϬานวน 14,686,867.00 บาท

งบดϬาϟนินงาน จϬานวน 12,902,474.75 บาท

งบลงทϚน จϬานวน 1,749,800.00 บาท

งบรายจΕายอื่น จϬานวน 10,000.00 บาท

งบϟงินอϚดหนϚน จϬานวน 1,448,460.00 บาท

�4��รายจΕายที่จΕายจาΣϟงินอϚดหนϚนที่รัฐบาลใหΖϡดยระบϚวัตถϚประสงค์�จϬานวน�4,823,000.00�บาท

�5��รายจΕายที่จΕายจาΣϟงินสะสม�จϬานวน�328,800.00�บาท

�6��รายจΕายที่จΕายจาΣϟงินทϚนสϬารองϟงินสะสม�จϬานวน�0.00�บาท

�7��รายจΕายที่จΕายจาΣϟงินΣϛΖ�จϬานวน�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม
อϬาเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 2,841,953.82 2,660,000.00 1,300,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,164,259.45 713,000.00 938,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 221,797.63 181,000.00 201,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 93,160.00 160,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,321,170.90 3,714,000.00 2,539,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 33,099,422.41 27,286,000.00 31,461,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 33,099,422.41 27,286,000.00 31,461,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 34,869,660.55 35,000,000.00 36,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 34,869,660.55 35,000,000.00 36,000,000.00

รวม 72,290,253.86 66,000,000.00 70,000,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 20,870,871.37 22,832,210.00 23,916,400.00

งบบุคลากร 16,904,971.00 19,639,320.00 20,154,540.00

งบดϬาϟนินงาน 13,813,801.51 19,251,770.00 19,260,560.00

งบลงทุน 4,140,965.00 2,377,700.00 4,936,500.00

งบรายจ่ายอื่น 10,000.00 20,000.00 0.00

งบϟงินอุดหนุน 1,875,200.00 1,879,000.00 1,732,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 57,615,808.88 66,000,000.00 70,000,000.00

รวม 57,615,808.88 66,000,000.00 70,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

เทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม

อϬาเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตϬาบลบ้านตΘอม

อϬาเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,569,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,487,460

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,764,950

แผนงานสาธารณสุข 4,424,220

แผนงานเคหะและชุมชน 15,617,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 210,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 23,916,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 70,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 11,671,800 0 0 11,671,800

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 8,823,480 0 0 8,823,480

งบดϬาเนินงาน 4,718,000 20,000 1,095,000 5,833,000

    ค่าตอบแทน 653,000 0 0 653,000

    ค่าใช้สอย 2,905,000 20,000 880,000 3,805,000

    ค่าวัสดุ 625,000 0 215,000 840,000

    ค่าสาธารณูปโภค 535,000 0 0 535,000

งบลงทุน 0 0 52,700 52,700

    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 52,700 52,700

งบเงินอุดหนุน 12,000 0 0 12,000

    เงินอุดหนุน 12,000 0 0 12,000

                                             รวม 16,401,800 20,000 1,147,700 17,569,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 1,250,460 0 1,250,460

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,250,460 0 1,250,460

งบดϬาเนินงาน 1,107,000 30,000 1,137,000

    ค่าตอบแทน 137,000 0 137,000

    ค่าใช้สอย 890,000 30,000 920,000

    ค่าวัสดุ 80,000 0 80,000

งบลงทุน 100,000 0 100,000

    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 0 100,000

                                             รวม 2,457,460 30,000 2,487,460

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม

อϬาเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 2,263,860 0 2,263,860

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,263,860 0 2,263,860

งบดϬาเนินงาน 1,240,400 896,390 2,136,790

    ค่าตอบแทน 99,400 0 99,400

    ค่าใช้สอย 120,000 896,390 1,016,390

    ค่าวัสดุ 1,021,000 0 1,021,000

งบลงทุน 4,300 0 4,300

    ค่าครุภัณฑ์ 4,300 0 4,300

งบเงินอุดหนุน 1,360,000 0 1,360,000

    เงินอุดหนุน 1,360,000 0 1,360,000

                                             รวม 4,868,560 896,390 5,764,950

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบบุคลากร 1,830,720 0 1,830,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,830,720 0 1,830,720

งบดϬาเนินงาน 2,159,000 50,000 2,209,000

    ค่าตอบแทน 182,000 0 182,000

    ค่าใช้สอย 1,327,000 50,000 1,377,000

    ค่าวัสดุ 650,000 0 650,000

งบลงทุน 24,500 0 24,500

    ค่าครุภัณฑ์ 24,500 0 24,500

งบเงินอุดหนุน 360,000 0 360,000

    เงินอุดหนุน 360,000 0 360,000

                                             รวม 4,374,220 50,000 4,424,220



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน
งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 3,137,700 0 3,137,700

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,137,700 0 3,137,700

งบดϬาเนินงาน 2,465,000 5,259,770 7,724,770

    ค่าตอบแทน 310,000 0 310,000

    ค่าใช้สอย 1,525,000 5,259,770 6,784,770

    ค่าวัสดุ 630,000 0 630,000

งบลงทุน 19,000 4,736,000 4,755,000

    ค่าครุภัณฑ์ 19,000 3,600,000 3,619,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,136,000 1,136,000

                                             รวม 5,621,700 9,995,770 15,617,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 10,000 10,000

                                             รวม 10,000 10,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนϬϨาและ
ป่าไม้ รวม

งบดϬาเนินงาน 60,000 150,000 210,000

    ค่าใช้สอย 0 150,000 150,000

    ค่าวัสดุ 60,000 0 60,000

                                             รวม 60,000 150,000 210,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 23,916,400 23,916,400

    งบกลาง 23,916,400 23,916,400

                                             รวม 23,916,400 23,916,400







รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม
อϬาเภอ เมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,566,154.00 1,738,937.05 1,805,123.55 1,660,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 198,622.00 207,429.65 202,316.27 200,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีป้าย 771,985.00 888,465.00 834,514.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 19,320.00 12,880.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,556,081.00 2,847,711.70 2,841,953.82 2,660,000.00 1,300,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จϬาหน่ายเนืϨอสัตว์ 3,864.00 2,576.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 5,082.80 5,655.10 6,062.50 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 17,377.00 10,365.00 22,092.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 374,430.00 359,895.00 875,085.00 400,000.00 75.00 % 700,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จϬาหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00 8,400.00 1,000.00 500.00 % 6,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตัϨงแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 630.00 520.00 970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 21,600.00 21,460.00 17,440.00 24,000.00 -16.67 % 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 3,130.00 3,290.00 3,040.00 4,000.00 -25.00 % 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมกϬาจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0.00 0.00 32,500.00 0.00 100.00 % 28,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก 19,300.00 189,800.00 111,950.00 160,000.00 -50.00 % 80,000.00

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:19:33 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าปรับการผิดสัญญา 103,587.00 153,920.00 29,679.95 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 8,700.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 59,700.00 36,100.00 35,400.00 40,000.00 -25.00 % 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตัϨงสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพืϨนที่ใด ซึ่งมีพืϨนที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

12,800.00 3,500.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตัϨงตลาดเอกชน 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,130.00 2,700.00 2,790.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 150.00 300.00 150.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 7,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 623,780.80 798,081.10 1,164,259.45 713,000.00 938,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ดอกเบีϨย 208,512.78 180,241.61 221,797.63 180,000.00 11.11 % 200,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 210,512.78 180,241.61 221,797.63 181,000.00 201,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 51,000.00 43,500.00 17,500.00 40,000.00 -50.00 % 20,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 115,510.00 125,927.00 75,660.00 120,000.00 -33.33 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 166,510.00 169,427.00 93,160.00 160,000.00 100,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 654,119.21 423,766.77 701,595.59 500,000.00 20.00 % 600,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 9,057,463.10 9,743,858.32 11,092,160.05 9,000,000.00 22.22 % 11,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,718,957.75 4,605,671.74 5,052,540.43 4,600,000.00 8.70 % 5,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 124,563.99 95,985.98 153,466.63 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ภาษีสุรา 2,565,261.60 2,620,307.97 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 5,517,898.86 6,314,633.92 10,183,316.18 8,400,000.00 13.10 % 9,500,000.00

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:19:33 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าภาคหลวงแร่ 105,121.05 104,367.42 82,835.13 96,000.00 -16.67 % 80,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 87,285.04 81,551.02 79,308.40 90,000.00 -11.11 % 80,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 4,344,755.00 4,711,724.00 5,754,200.00 4,500,000.00 13.33 % 5,100,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 27,175,425.60 28,701,867.14 33,099,422.41 27,286,000.00 31,461,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 14,471,730.00 34,040,898.00 34,869,660.55 35,000,000.00 2.86 % 36,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,471,730.00 34,040,898.00 34,869,660.55 35,000,000.00 36,000,000.00

รวมทุกหมวด 45,204,040.18 66,738,226.55 72,290,253.86 66,000,000.00 70,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:19:33 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลบšćนตţĂม

ĂĞćđภĂđมืĂงพąđยćǰǰจĆงĀวĆดพąđยć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 70,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,300,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสรšćง จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรตćมจĞćนวนผูšĂยูŠในขŠćยชĞćรąภćษี��ตćมพรąรćชบĆญญĆติภćษีที่ดิน
แลąสิ่งปลูกสรšćง�พ.ศ.�2562���

ภćษีป้ćย จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรตćมจĞćนวนผูšĂยูŠในขŠćยชĞćรąภćษี��แลąรćยใĀมŠที่คćดวŠćจąđพิ่ม
ขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 938,000 บาท
คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจšงสถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂ
สąสมĂćĀćร

จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผŠนปรąกćศĀรืĂแผŠนปลิวđพื่Ăกćรโฆษณć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ16:08:16 Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรĀĂพĆก จĞćนวน 28,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂสุขภćพ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตใĀšตĆ้งตลćดđĂกชน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 201,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบริกćรสถćนที่ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ดĂกđบี้ย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100,000 บาท
คŠćขćยแบบแปลน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ16:08:16 Āนšćǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 31,461,000 บาท

ภćษีแลąคŠćธรรมđนียมรถยนต์แลąลšĂđลื่Ăน จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 11,000,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยไดšĄ จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 9,500,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดิน จĞćนวน 5,100,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

ภćษีจĆดสรรĂื่นๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 36,000,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทĆ่วไปǰสĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่แลąภćรกิจถŠćยโĂน
đลืĂกทĞć

จĞćนวน 36,000,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšใกลšđคียงกĆบปŘงบปรąมćณที่ลŠวงมćแลšว

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ16:08:16 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 207,360 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,555,200 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 6,173,499 6,437,122 6,481,554 7,158,520 8.07 % 7,736,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 23,610 16,689 4,590 218,400 0 % 218,400

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 482,400 508,800 492,300 290,400 0 % 290,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 179,500 183,480 194,220 210,840 3.53 % 218,280

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 233,354 207,000 256,645 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,503 23,000 28,516 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 7,116,866 7,376,091 7,457,825 8,238,160 8,823,480

รวมงบบุคลากร 9,965,186 10,224,411 10,306,145 11,086,480 11,671,800

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม
อϬาเภอเมืองพะเยา    จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 3,000 0 100 % 90,000

ค่าเบี้ยประชุม 13,120 15,744 19,680 15,000 0 % 15,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 31,660 23,500 22,260 30,000 33.33 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 215,400 227,700 268,650 288,000 10.42 % 318,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 82,395 129,650 121,400 160,300 18.53 % 190,000

รวมค่าตอบแทน 342,575 396,594 434,990 493,300 653,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 811,248 913,175.5 736,269 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 1,180,900 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 960,000

ค่าเช่าครุภัณฑ์สϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชา
สัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 43,128 64,931 34,880 124,200 -27.54 % 90,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ และพวงมาลา 1,500 0 0 0 0 % 0

(4)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 553,994 0 0 0 0 % 0

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมคุณธรรม
จริยธรรมผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเจ้าหน้าที่เทศบาลตϬาบลบ้าน
ต๋อม

0 0 10,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 2,364 1,364 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 320,052 319,144 257,500 -30.1 % 180,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 150,000 766.67 % 1,300,000

ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา 0 2,500 500 0 100 % 5,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0 0 0 2,500 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลและ
พนักงานเทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม 
ประจϬาปี 2562

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและดูงานเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารราชการ  ตาม
แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเทศบาล
ตϬาบลบ้านต๋อม

0 0 0 70,000 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 199,818.36 220,476.47 259,524.4 400,000 -37.5 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 1,609,688.36 1,622,498.97 1,361,681.4 2,275,100 2,905,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 364,070 294,750 219,818 285,500 -50.96 % 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 18,368 1,270 40,000 -50 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 45,363 89,919 57,615 80,000 -12.5 % 70,000

วัสดุก่อสร้าง 15,049 42,771 17,008 50,000 -60 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 32,340 0 3,200 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 205,655 157,102.7 174,410 250,000 0 % 250,000

วัสดุการเกษตร 12,400 0 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 1,690 570 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุคอมพิวเตอร์ 89,940 109,966 90,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 784,817 714,566.7 563,891 835,500 625,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 332,202.92 310,495.04 282,762.31 350,000 0 % 350,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 24,037.62 18,299.31 25,290.5 35,000 -28.57 % 25,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 11,886.96 13,874.04 9,987.66 30,000 0 % 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 22,774 18,872 17,940 30,000 0 % 30,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 76,269.6 76,954.11 79,788.39 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 467,171.1 438,494.5 415,768.86 545,000 535,000

รวมงบดϬาเนินงาน 3,204,251.46 3,172,154.17 2,776,331.26 4,148,900 4,718,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1)  เครื่องโทรสาร 12,900 0 0 0 0 % 0

(2)  เก้าอี้ผู้บริหาร 12,900 0 0 0 0 % 0

(3)  ตู้เอกสารบานเลื่อน 22,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ผู้บริหาร 0 12,900 0 0 0 % 0

เก้าอี้พนักพิงระดับไหล่หุ้มหนัง ขาเหล็ก 0 55,100 0 0 0 % 0

เก้าอี้พนักพิงสูงหุ้มหนัง ขาเหล็ก 0 3,500 0 0 0 % 0

เก้าอี้สϬานักงาน 0 2,590 0 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพท์สϬานักงาน 0 9,900 0 0 0 % 0

ชุดรับแขก 0 9,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทϬางาน(เหล็ก) ขนาด  4  ฟุต 0 6,500 0 0 0 % 0

โต๊ะพับโฟเมก้า 0 138,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โต๊ะหมู่บูชา 0 15,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปัϩมนϬ้าแบบอัตโนมัติ 0 9,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องวงจรปิด 0 34,000 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเสียง 119,600 0 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเสียงระบบห้องประชุม 0 110,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 28,900 0 0 0 % 0

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 20,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 0 0 0 9,500 -100 % 0

เครื่องทϬานϬ้าเย็น 0 0 8,970 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1)  เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงาน
สϬานักงาน 61,000 0 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องสϬารองไฟฟ้า 6,200 0 0 0 0 % 0

(3)  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดϬา 7,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวล
ผล  แบบที่ 1 0 22,000 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานสϬานักงาน 0 15,880 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED สี 0 17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดϬา ชนิด Network แบบที่ 1 0 0 15,660 0 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 5,600 2,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์(Smart Card Reader) 0 0 0 2,100 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 241,900 517,770 49,430 11,600 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ปรับปรุงห้องประชุมอาคาร
อเนกประสงค์ 0 26,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 26,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 241,900 543,770 49,430 11,600 0

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น 8,000 10,000 10,000 0 0 % 0

โครงการสϬารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนผู้รับบริการจากเทศบาล 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 8,000 10,000 10,000 10,000 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 8,000 10,000 10,000 10,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000 20,000 10,000 0 0 % 0

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอϬาเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
 ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 0 100 % 12,000

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอϬาเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ.2562

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 10,000 10,000 12,000

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 10,000 10,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไป 13,439,337.46 13,970,335.17 13,151,906.26 15,266,980 16,401,800

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 16,162 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 0 2,100 2,100 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 16,162 2,100 2,100 20,000 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 16,162 2,100 2,100 20,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 16,162 2,100 2,100 20,000 20,000

งานบริหารงานคลัง

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 180,700 348,720 325,019 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 335,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 340,000

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชา
สัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนที่ภาษี 350,000 0 0 0 0 % 0

(3)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 217,276 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทϬาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน ประจϬาปี 2562 0 0 0 222,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทϬาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินปี 2561 0 0 179,400 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินด้วยโปรแกรม 
Ltax-GIS และ Ltax-3000

0 0 0 0 100 % 350,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้  ประจϬาปี 2560 0 46,997 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนที่ภาษี 0 101,960 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 76,816 67,784 140,000 -28.57 % 100,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 30,813 18,081 16,060 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 778,789 592,574 588,263 737,000 880,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 67,233.8 89,825.8 99,333 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 860 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 20,000 20,500 25,870 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,640 90,360 68,650 100,000 -30 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 157,733.8 200,685.8 193,853 250,000 215,000

รวมงบดϬาเนินงาน 936,522.8 793,259.8 782,116 987,000 1,095,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 7,500 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 9,800

ตู้เอกสารรางเลื่อน 0 99,000 0 99,000 -100 % 0

โต๊ะบัญชีเหล็ก 6,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด  110  ซีซี.  
เกียร์ธรรมดา 0 38,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1)  เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงาน
ประมวลผล  แบบที่  1 46,000 0 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องสϬารองไฟฟ้า 9,300 0 0 0 0 % 0

(3)  เครื่องพิมพ์ Multifunction  แบบ
ฉีดหมึก 7,600 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงานประมวล
ผล  แบบที่  2 0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวล
ผล  แบบที่ 1 0 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  หรือ  LED  ขาวดϬา 
 ชนิด  Network  แบบที่ 1 0 0 0 0 100 % 8,900

เครื่องพิมพฺ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด  LED สี  
แบบ Network 0 12,000 0 0 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800 VA 0 3,200 0 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  21.5 
นิ้ว 0 0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,400 174,200 7,500 99,000 52,700

รวมงบลงทุน 69,400 174,200 7,500 99,000 52,700

รวมงานบริหารงานคลัง 1,005,922.8 967,459.8 789,616 1,086,000 1,147,700

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,461,422.26 14,939,894.97 13,943,622.26 16,372,980 17,569,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 496,780 513,600 538,080 583,440 3.56 % 604,200

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 572,980 573,960 579,000 588,000 0.39 % 590,280

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 70,740 65,460 60,420 55,980 0 % 55,980

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,140,500 1,153,020 1,177,500 1,227,420 1,250,460

รวมงบบุคลากร 1,140,500 1,153,020 1,177,500 1,227,420 1,250,460

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,960 1,860 0 0 0 % 0

ค่าเช่าบ้าน 60,300 64,800 70,400 72,000 0 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 14,500 29,000 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 64,260 81,160 99,400 137,000 137,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 637,000 756,000 623,000 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 810,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 800,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินงานศูนย์ อป
พร.เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม 59,958 0 0 0 0 % 0

(2)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 40,950 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินงานศูนย์  อปพร. 
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินงานศูนย์ อปพร. 
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม 0 31,102 24,006 76,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 240 23,100 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 737,908 787,342 670,106 946,000 890,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 82,800 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 60,000 74,000 -18.92 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 82,800 60,000 124,000 80,000

รวมงบดϬาเนินงาน 802,168 951,302 829,506 1,207,000 1,107,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 7,000 -100 % 0

ตู้ล็อคเกอร์ 3 ประตู 0 0 27,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เครื่องสูบนϬ้าดับเพลิง 190,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบนϬ้า 0 0 26,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดแบบไร้สาย 0 0 0 0 100 % 20,000

เครื่องรับส่งวิทยุ  ระบบ VHF/FM  
ชนิดประจϬาที่  10 วัตต์ 0 55,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ชุดดับเพลิง 0 0 60,000 30,000 -100 % 0

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  ขนาด  1.5  นิ้ว 0 17,800 0 0 0 % 0

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  ขนาด  1.5 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 24,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  ขนาด  2.5  นิ้ว 0 100,000 0 0 0 % 0

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  ขนาด  2.5 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 56,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน 0 0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 190,000 173,200 113,800 55,500 100,000

รวมงบลงทุน 190,000 173,200 113,800 55,500 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,132,668 2,277,522 2,120,806 2,489,920 2,457,460

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับ
สาธารณภัย 0 9,750 9,990 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล 0 4,456 27,983 7,000 42.86 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันหมอกควัน
และไฟป่า 0 49,946 20,174 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 64,152 58,147 47,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 45,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 45,000 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 0 109,152 58,147 47,000 30,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 109,152 58,147 47,000 30,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,132,668 2,386,674 2,178,953 2,536,920 2,487,460

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:24 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 272,020 1,304,420 1,382,250 1,481,220 8.96 % 1,613,880

เงินวิทยฐานะ 0 0 35,000 84,000 0 % 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 8,100 543,600 524,905 527,400 2.37 % 539,880

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 59,730 54,660 38,806 32,220 -18.99 % 26,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 339,850 1,902,680 1,980,961 2,124,840 2,263,860

รวมงบบุคลากร 339,850 1,902,680 1,980,961 2,124,840 2,263,860

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 51,000 17.65 % 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 129,000 -69.46 % 39,400

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 36,000 180,000 99,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 3,000 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(2)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 94,464 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิ่มศักยภาพ
คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
ครูผู้ดูแลเด็ก

0 19,400 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 124,306 149,898 150,000 -46.67 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับพัฒนาผู้ประกอบ
วิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 94,464 146,706 149,898 180,000 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 30,000 29,991 29,998 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 29,978 29,936 30,000 66.67 % 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 651,265.54 682,003.02 601,668.34 817,000 11.51 % 911,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,720 9,999 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,330 43,180 39,830 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 754,315.54 795,151.02 701,432.34 937,000 1,021,000

รวมงบดϬาเนินงาน 884,779.54 977,857.02 887,330.34 1,297,000 1,240,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1)  ตู้เอกสารบานเลื่อน 27,500 0 0 0 0 % 0

(2)  ตู้ล็อคเกอร์ 27,600 0 0 0 0 % 0

(3)  พัดลมติดผนัง 9,950 0 0 0 0 % 0

(4)  เครื่องปรับอากาศ 33,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้สϬานักงาน 0 12,500 7,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 108,000 0 0 % 0

ชั้นวางกระเป๋าเด็ก 0 0 7,500 12,000 -100 % 0

ชุดชั้นเก็บอุปกรณ์พร้อมชั้นวางหนังสือ 0 0 29,700 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 22,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง 0 11,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 2,190 0 0 % 0

โต๊ะทϬางานขนาด  7 ลิ้นชัก 0 7,900 0 0 0 % 0

โต๊ะอาหารพร้อมเก้าอี้สϬาหรับเด็ก 0 25,000 0 0 0 % 0

พัดลมโคจรแบบติดผนัง 0 9,300 0 0 0 % 0

พัดลมโคจรแบบติดเพดาน 0 0 3,100 0 0 % 0

พัดลมแบบติดผนัง 0 0 18,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

(1)  เครื่องเล่นสนามแบบหอคอยคู่
กระดานลื่นปีนป่าย 82,000 0 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องเล่นสนามแบบอุโมงค์จัมโบ้
หนอนยักษ์ 17,500 0 0 0 0 % 0

เครื่องเล่นสนาม 0 8,900 0 0 0 % 0

เครื่องเล่นสนามแบบปราสาทกระดาน
ลื่นและชิงช้า 0 0 54,750 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้แอมป์อเนกประสงค์ 9,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 68,370 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เตียง 0 0 2,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1)  เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงาน
สϬานักงาน 16,000 0 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องสϬารองไฟฟ้า 6,200 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 0 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี  
แบบ  Network 0 11,700 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ 0 0 8,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 0 100 % 4,300

เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,800 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 229,250 177,470 260,840 36,500 4,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

โครงการจัดหาที่ดินขยายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านร่องห้า 0 1,000,000 0 0 0 % 0

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านร่องห้า 0 0 98,000 57,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,000,000 98,000 57,000 0

รวมงบลงทุน 229,250 1,177,470 358,840 93,500 4,300

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 220,000 1,323,000 1,437,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสϬาหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัดสϬานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

0 0 0 1,228,000 10.75 % 1,360,000

รวมเงินอุดหนุน 220,000 1,323,000 1,437,000 1,228,000 1,360,000

รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 1,323,000 1,437,000 1,228,000 1,360,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,673,879.54 5,381,007.02 4,664,131.34 4,743,340 4,868,560

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 797,800 932,500 862,700 966,170 -7.22 % 896,390

รวมค่าใช้สอย 797,800 932,500 862,700 966,170 896,390

รวมงบดϬาเนินงาน 797,800 932,500 862,700 966,170 896,390

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 797,800 932,500 862,700 966,170 896,390

งานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,070,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,070,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 1,070,000 0 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ 1,070,000 0 0 0 0

รวมแผนงานการศึกษา 3,541,679.54 6,313,507.02 5,526,831.34 5,709,510 5,764,950

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,212,851 1,209,828 994,620 1,147,960 34.18 % 1,540,320

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 67,200 0 % 67,200

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 161,400 168,077 152,400 103,200 0 % 103,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 8,400 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 933 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,374,251 1,377,905 1,156,353 1,438,360 1,830,720

รวมงบบุคลากร 1,374,251 1,377,905 1,156,353 1,438,360 1,830,720

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 72,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,280 1,860 0 0 0 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 42,000 42.86 % 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 23,730 16,600 31,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 26,010 18,460 31,600 92,000 182,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 550,070 635,835 1,088,500 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 1,187,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 1,137,000

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชา
สัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพนϬ้า 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 11,400 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 109,246 0 0 0 0 % 0

(2)  ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลน่าอยู่  
ตϬาบลน่ามอง 50,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 41,812 23,498 50,000 0 % 50,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 39,135.29 62,998.82 31,091.12 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 759,851.29 740,645.82 1,143,089.12 1,337,000 1,327,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 7,895 14,999 29,477 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 19,900 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 4,440 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 22,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 99,281.2 124,419.8 219,902 330,000 -9.09 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 164,990 147,100 127,380 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 42,170 20,000 150 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,431 22,920 28,988 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 283,597.2 309,438.8 494,257 670,000 650,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,069,458.49 1,068,544.62 1,668,946.12 2,099,000 2,159,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน 0 58,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 9,990 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดϬา ชนิด Network แบบที่ 1 0 0 0 7,900 -100 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,990 58,800 7,500 7,900 24,500

รวมงบลงทุน 9,990 58,800 7,500 7,900 24,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 360,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสϬาหรับการดϬาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดϬาริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 360,000 0 % 360,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 360,000 360,000 360,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 360,000 360,000 360,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,453,699.49 2,505,249.62 3,192,799.12 3,905,260 4,374,220

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้
สูงอายุ 29,820 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกัน
ควบคุมโรคต่างๆ 10,800 0 0 0 0 % 0

(3)  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพัฒนาผู้
ประกอบการด้านสุขาภิบาลอาหาร 18,920 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลสีขาว 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพัฒนาผู้
ประกอบการด้านสุขาภิบาลอาหาร 0 0 26,520 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันควบ
คุมโรคต่างๆ 0 32,400 34,020 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 59,540 32,400 60,540 70,000 50,000

รวมงบดϬาเนินงาน 59,540 32,400 60,540 70,000 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 135,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 135,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 135,000 0 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 194,540 32,400 60,540 70,000 50,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,648,239.49 2,537,649.62 3,253,339.12 3,975,260 4,424,220

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐ
ร่วมใจ  เทิดไท้องค์ราชัน  ราชินี 0 100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 100,000 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 0 100,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 100,000 0 0 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 100,000 0 0 0

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,795,807 1,853,575 1,919,845 2,074,320 33.34 % 2,765,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 23,484 23,675 13,527 67,200 0 % 67,200

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 189,900 194,400 194,400 145,200 0 % 145,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 125,960 127,080 132,240 141,600 1.1 % 143,160

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 21,900 -25.75 % 16,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,159,151 2,222,730 2,284,012 2,450,220 3,137,700

รวมงบบุคลากร 2,159,151 2,222,730 2,284,012 2,450,220 3,137,700

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 9,800 7,700 28,300 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าเช่าบ้าน 103,150 146,700 144,000 145,000 37.93 % 200,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 48,040 51,050 41,060 50,000 20 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 160,990 205,450 213,360 245,000 310,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 341,664 472,000 507,246.65 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 575,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 500,000

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชา
สัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขตและ
ที่ดินสาธารณประโยชน์ 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าติดตั้งไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 109,944 0 0 0 0 % 0

(2)  ค่าใช้จ่ายโครงการสϬารวจปรับปรุง
แนวเขตปกครองเทศบาล 100,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 44,160 47,476 110,000 -27.27 % 80,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 1,039,513.58 1,158,170.39 1,061,549.14 927,600 -2.98 % 900,000

รวมค่าใช้สอย 1,591,121.58 1,674,330.39 1,616,271.79 1,617,600 1,525,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 21,572 36,339 9,939 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 199,717 250,000 69,400 200,000 -25 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 3,626 5,285 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 62,350 192,550 79,167 200,000 -50 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 7,300 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 157,285 169,360 184,415 240,000 0 % 240,000

วัสดุการเกษตร 28,210 1,880 640 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,008 39,780 39,012 40,000 0 % 40,000

วัสดุอื่น 28,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 524,942 693,535 395,158 790,000 630,000

รวมงบดϬาเนินงาน 2,277,053.58 2,573,315.39 2,224,789.79 2,652,600 2,465,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้สϬานักงาน 0 2,500 10,000 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 15,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

บุ้งกี้รถตักหน้าขุดหลัง 0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,000 0 0 0 % 0

เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน 0 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์สϬารวจ

กล้องระดับ 0 0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง 0 0 0 12,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวล
ผล  แบบที่ 1 0 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction  ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED ขาวดϬา 0 9,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สϬาหรับกระดาษขนาด A3 0 0 0 0 100 % 6,300

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800 VA 0 0 2,800 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 20,500 68,800 40,300 19,000

รวมงบลงทุน 0 20,500 68,800 40,300 19,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,436,204.58 4,816,545.39 4,577,601.79 5,143,120 5,621,700

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1)  โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่  
1  ตϬาบลบ้านต๋อม 450,000 0 0 0 0 % 0

(10)  โครงการขยายเขตประปาส่วน
ภูมิภาค  หมู่ที่  13  ตϬาบลบ้านต๋อม 159,221 0 0 0 0 % 0

(11)  โครงการขยายเขตประปาส่วน
ภูมิภาค  หมู่ที่  15  ตϬาบลบ้านต๋อม 551,050 0 0 0 0 % 0

(12)  โครงการขยายเขตประปาส่วน
ภูมิภาค  หมู่ที่  18  ตϬาบลบ้านต๋อม 421,171 0 0 0 0 % 0

(2)  โครงการก่อสร้างถนน  คสล.  หมู่ที่ 
 3  ตϬาบลบ้านต๋อม 201,000 0 0 0 0 % 0

(3)  โครงการก่อสร้างถนน  คสล.  หมู่ที่ 
 11  ตϬาบลบ้านต๋อม 370,000 0 0 0 0 % 0

(4)  โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการ
เกษตร  หมู่ที่  2  ตϬาบลบ้านต๋อม 57,400 0 0 0 0 % 0

(5)  โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการ
เกษตร  หมู่ที่  5  ตϬาบลบ้านต๋อม 858,068.65 0 0 0 0 % 0

(6)  โครงการก่อสร้างทางระบายนϬ้าและ
ขุดลอกพร้อมดาดคอนกรีตลϬาเหมือง  
หมู่ที่  4  ตϬาบลบ้านต๋อม

144,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(7)  โครงการก่อสร้างทางระบายนϬ้า
พร้อมปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร  หมู่
ที่  7  ตϬาบลบ้านต๋อม

776,000 0 0 0 0 % 0

(8)  โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า  
คสล.  หมู่ที่  14  ตϬาบลบ้านต๋อม 428,000 0 0 0 0 % 0

(9)  โครงการวางท่อระบายนϬ้า  คสล.  
หมู่ที่  17  ตϬาบลบ้านต๋อม 446,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่  11  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 263,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่  13  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 169,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่  15  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 161,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่  18  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 399,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่ 13  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 188,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่ 15  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 717,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที่ 17  
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 314,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
ท่อระบายนϬ้า หมู่ที่ 7 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 412,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร  
หมู่ที่ 10  เชื่อม  หมู่ที่ 9  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 710,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร  
หมู่ที่ 12  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 232,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร  
หมู่ที่ 6  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 562,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร  
หมู่ที่ 9  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 276,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  หมู่ที่ 16 
 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 263,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.  หมู่ที่  
10  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 389,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล.  
หมู่ที่ 11  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 462,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล.  
หมู่ที่ 14  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 183,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล. หมู่
ที่ 17 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 209,000 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค  
หมู่ที่  13  ตϬาบลบ้านต๋อม 57,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค 
หมู่ที่  13 153,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู่ที่ 1 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 380,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู่ที่ 13 เชื่อม หมู่ที่ 15 
ตϬาบลบ้านต๋อม

0 0 0 88,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู่ที่ 14 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 225,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู่ที่ 15 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 101,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนϬ้า คสล. พร้อม
บ่อพัก หมู่ที่ 3 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 335,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,071,910.65 3,908,000 1,592,000 1,541,000 0

รวมงบลงทุน 5,071,910.65 3,908,000 1,592,000 1,541,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 500,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการขยายเขตประปาส่วน
ภูมิภาค หมู่ที่ 13 ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 81,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะเทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 500,000 0 181,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 500,000 0 181,000 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 5,071,910.65 4,408,000 1,592,000 1,722,000 0

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,200,000 1,200,000 3,367,900 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 6,050,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 5,259,770

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการอบรมการคัดแยกขยะตϬาบล
บ้านต๋อม 0 0 17,840 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,200,000 1,200,000 3,385,740 6,050,000 5,259,770

รวมงบดϬาเนินงาน 1,200,000 1,200,000 3,385,740 6,050,000 5,259,770

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 1,835,595 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เตาเผาขยะ 0 0 0 0 100 % 3,600,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,835,595 0 3,600,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างโรงพักขยะ 0 0 31,700 0 0 % 0

อาคารคัดแยกขยะและกϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 
10  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 0 100 % 274,000

อาคารคัดแยกขยะและกϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 
12  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 0 100 % 431,000

อาคารคัดแยกขยะและกϬาจัดขยะ หมู่ที่ 5 
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 0 100 % 431,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 31,700 0 1,136,000

รวมงบลงทุน 0 0 1,867,295 0 4,736,000

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการศึกษาประเมินผลกระทบต่อสิ่ง
แวดล้อมเบื้องต้นในการใช้ประโยชน์
พื้นที่เพื่อเป็นสถานที่คัดแยกขยะ  หมู่ที่  
7  ตϬาบลบ้านต๋อม

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 50,000 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 50,000 0

รวมงานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,200,000 1,200,000 5,253,035 6,100,000 9,995,770

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,708,115.23 10,424,545.39 11,422,636.79 12,965,120 15,617,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(2)  ค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนต้นกล้า
สร้างค่านิยม  12 ประการ 3,600 0 0 0 0 % 0

(3)  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบัน
ครอบครัว  สร้างภูมิคุ้มกันวัฒนธรรมค่า
นิยม  12  ประการ

16,400 0 0 0 0 % 0

(4)  ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นดี  มีสุข  
ตามแนวพระราชดϬาริ "เศรษฐกิจพอ
เพียง"

60,000 0 0 0 0 % 0

(6)  ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนไร้ที่พึ่งและคนด้อยโอกาส 17,020 0 0 0 0 % 0

(7)  ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาและส่ง
เสริมการท่องเที่ยว 18,000 0 0 0 0 % 0

(8)  ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้นϬาชุมชนท้องถิ่น 43,620 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการชุมชนเข้มแข็งท้อง
ถิ่นมีสุข 0 30,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 0 90,120 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาและส่งเสริม
การท่องเที่ยว 0 5,000 4,950 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นϬา
ชุมชนท้องถิ่นท้องที่ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม เพิ่มทักษะ
ด้านอาชีพและการตลาด 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม  ประจϬาปี 2560 0 16,450 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมเด็กและเยาวชน 0 0 18,075 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประชาธิปไตย
ในชุมชน 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศักยภาพและ
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 40,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบ
ครัว  สตรี  ผู้สูงอายุ  เด็กและเยาวชน
ตϬาบลบ้านต๋อม

0 0 40,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบ
ครัว เด็กและเยาวชน 0 30,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบ
ครัวในชุมชน "ครอบครัวก้าวทันไทย
แลนด์ 4.0"

0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพสร้าง
รายได้กระตุ้นเศรษฐกิจฐานราก 0 20,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมอาชีพและส่ง
เสริมความรู้การตลาดเพื่อก้าวสู่ไทย
แลนด์ 4.0

0 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 158,640 231,570 73,025 145,000 10,000

รวมงบดϬาเนินงาน 158,640 231,570 73,025 145,000 10,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 50,000 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 208,640 281,570 73,025 145,000 10,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 208,640 281,570 73,025 145,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

 (5)  ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา 
อปท.สัมพันธ์ 35,712 0 0 0 0 % 0

(1)  ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลตϬาบลบ้านต๋อมต้านยาเสพติด 
ประจϬาปี 2559

39,820 0 0 0 0 % 0

(2)  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 32,510 0 0 0 0 % 0

(3)  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและ
อนุรักษ์ศิลปะแม่ไม้มวยไทย 40,870 0 0 0 0 % 0

(4)  ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ 99,710 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาบ้านต๋อม
เกมส์ 0 0 0 80,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล
ตϬาบลบ้านต๋อมต้านยาเสพติด 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ 0 18,020 17,635 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนา
ทักษะด้านกีฬา 0 0 0 12,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและอนุรักษ์
ศิลปะแม่ไม้มวยไทย 0 41,670 18,750 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 248,622 59,690 36,385 142,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 49,900 50,000 49,980 60,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 49,900 50,000 49,980 60,000 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดϬาเนินงาน 298,522 109,690 86,365 202,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 298,522 109,690 86,365 202,000 0

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันผู้
สูงอายุ ประจϬาปี  2559 33,720 0 0 0 0 % 0

(2)  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม  ประจϬาปี  2559 19,600 0 0 0 0 % 0

(3)  ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาท้องถิ่น  ประจϬาปี 2559 20,000 0 0 0 0 % 0

(4)  ค่าใช้จ่ายจัดงานประเพณีลอย
กระทง 135,670 0 0 0 0 % 0

(5)  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทาง
ศาสนาและประเพณีต่างๆ 4,800 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการวิทยากรสอน
นาฏศิลป์ประยุกต์ 0 0 19,500 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง 0 0 0 76,340 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น 0 18,100 9,250 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานศาสนาและ
ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 213,790 18,100 28,750 106,340 0

รวมงบดϬาเนินงาน 213,790 18,100 28,750 106,340 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 120,000 0 68,200 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการอนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 120,000 0 68,200 100,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 0 68,200 100,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 333,790 18,100 96,950 206,340 0

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 632,312 127,790 183,315 408,340 0

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้การ
ผลิตสารชีวภัณฑ์เพื่อควบคุมและป้องกัน
โรคพืช ประจϬาปี 2562

0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้การ
ผลิตสารชีวภาพเพื่อควบคุมศัตรูพืชใน
นาข้าว

0 0 22,970 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 22,970 25,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 27,635 38,070 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 27,635 38,070 100,000 60,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 27,635 61,040 125,000 60,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 27,635 61,040 125,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและกϬาจัด
ผักตบชวา 86,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันกϬาจัดผักตบชวา
และวัชพืช 0 87,200 0 200,000 -50 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม 0 18,420 26,375 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 86,000 105,620 26,375 250,000 150,000

รวมงบดϬาเนินงาน 86,000 105,620 26,375 250,000 150,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1)  โครงการขุดลอกพร้อมดาด
คอนกรีตลϬาเหมือง  หมู่ที่  2  ตϬาบลบ้าน
ต๋อม

64,700 0 0 0 0 % 0

(2)  โครงการขุดลอกพร้อมดาด
คอนกรีตลϬาเหมืองและวางท่อระบายนϬ้า  
หมู่ที่  6  ตϬาบลบ้านต๋อม

403,000 0 0 0 0 % 0

(3)  โครงการขุดลอกพร้อมดาด
คอนกรีตลϬาเหมืองและวางท่อระบายนϬ้า  
หมู่ที่  9  ตϬาบลบ้านต๋อม

416,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างประตูระบายนϬ้า คสล.  
หมู่ที่  5  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 75,800 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝาย คสล. หมู่ที่ 10 
ตϬาบลบ้านต๋อม 0 0 0 453,000 -100 % 0

โครงการดาดคอนกรีตลϬาเหมือง
สาธารณะ  หมู่ที่ 4  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 249,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการดาดคอนกรีตลϬาเหมือง
สาธารณะ  หมู่ที่ 5  ตϬาบลบ้านต๋อม 0 259,000 0 0 0 % 0

โครงการดาดคอนกรีตลϬาเหมือง
สาธารณะ  หมู่ที่ 8  เชื่อม  หมู่ที่ 9  
ตϬาบลบ้านต๋อม

0 671,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 883,700 1,179,500 75,800 453,000 0

รวมงบลงทุน 883,700 1,179,500 75,800 453,000 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 969,700 1,285,120 102,175 703,000 150,000

รวมแผนงานการเกษตร 969,700 1,312,755 163,215 828,000 210,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 56,428 80,408 81,859 93,000 0.32 % 93,300

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 3,660 9.29 % 4,000

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
ประปา 1,327,000 800,000 500,000 600,000 -16.67 % 500,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 14,858,700 15,376,800 16,659,600 5.37 % 17,553,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,950,200 3,104,800 3,600,000 1.33 % 3,648,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 551,000 562,000 503,000 600,000 -5 % 570,000

สϬารองจ่าย 256,310 237,443 301,406 500,000 0 % 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 447,400 336,482.37 341,306.37 0 0 % 0

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 0 354,610 -100 % 0

เงินบϬารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 0 0 0 0 100 % 62,500

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 28,000 -82.14 % 5,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 540,000 580,000 661,700 620,000 9.68 % 680,000

รวมงบกลาง 3,178,138 20,405,233.37 20,870,871.37 23,058,870 23,916,400

รวมงบกลาง 3,178,138 20,405,233.37 20,870,871.37 23,058,870 23,916,400

รวมงบกลาง 3,178,138 20,405,233.37 20,870,871.37 23,058,870 23,916,400

รวมแผนงานงบกลาง 3,178,138 20,405,233.37 20,870,871.37 23,058,870 23,916,400

รวมทุกแผนงาน 38,480,914.52 58,829,619.37 57,615,808.88 66,000,000 70,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:22:25 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม

อĞาđภอ đมืองพะđยา   จังĀวัดพะđยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 70,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 16,401,800 บาท

งบบุคลากร รวม 11,671,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 725,760 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้แก่นายกđทศมนตรีอัตราđดือนละ 28,800 บาทและ
รองนายกđทศมนตรีจĞานวน 2 คนๆละ 15,840 บาท/đดือน
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่าย
ค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งใĀ้แก่ นายกđทศมนตรี  
อัตราđดือนละ 6,000 บาท และรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 
2 คนๆละ 4,500 บาท/đดือน  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  
ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น
ของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล 
รองประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายก
đทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุม
กรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 1/52



đงินค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษใĀ้แก่ นายกđทศมนตรี อัตราđดือนละ
6,000 บาท และรองนายกđทศมนตรี   จĞานวน 2 คนๆละ
4,500 บาท/đดือน  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล 
สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี 
และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไข
đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วน
ตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนใĀ้แก่đลขานุการนายกđทศมนตรี อัตราđดือน
ละ 10,080 บาท และที่ปรึกษานายกđทศมนตรี อัตราđดือนละ
7,200 บาท   ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล 
สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี 
และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 
และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,555,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนใĀ้แก่ ประธานสภาđทศบาล อัตรา
đดือนละ 15,840 บาท รองประธานสภาđทศบาล อัตราđดือนละ
12,960 บาท  สมาชิกสภาđทศบาล จĞานวน 10 คนๆละ
10,080 บาท/đดือน   ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
นายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล 
สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี 
และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไข
đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 2/52



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,823,480 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 7,736,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แก่
พนักงานđทศบาล  ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558
(1) สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน 15 อัตรา đป็นđงิน 5,359,680 บาท
(2) กองคลัง  จĞานวน  7  อัตรา đป็นđงิน 2,376,720 บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 218,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน đช่น đงินđพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว đงินđพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) đงินค่าตอบแทนรายđดือนđท่ากับ
อัตราđงินประจĞาตĞาแĀน่งที่ได้รับ ฯลฯ  ใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่ควร
ได้รับตามที่ระđบียบกĞาĀนด  ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ 
ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558
(1) สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน  2  อัตรา  đป็นđงิน  151,200 บาท
(2) กองคลัง  จĞานวน  1  อัตรา  đป็นđงิน  67,200  บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้ 

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 290,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งและđงินค่าตอบแทนนอกđĀนือจาก
đงินđดือนแก่พนักงานđทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระđบียบกĞาĀนด
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558
(1) สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน 4  อัตรา   đป็นđงิน 187,200 บาท
(2) กองคลัง จĞานวน  3  อัตรา  đป็นđงิน  103,200 บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 218,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา และจ่ายđป็นđงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞาปŘใĀ้
แก่ลĎกจ้างประจĞาสังกัดกองคลัง  จĞานวน  1 อัตรา   ตามĀนังสือสĞานักงาน 
ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 3/52



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปสังกัด
สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน  3  อัตรา  ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. 
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558 
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ใĀ้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดสĞานักปลัดđทศบาล
จĞานวน  3  อัตรา  ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 4,718,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 653,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 90,000 บาท

แยกđป็น
(1) ค่าตอบแทนคณะกรรมการđจ้าĀน้าที่ดĞาđนินการคัดđลือก 
สอบคัดđลือก  สอบแข่งขัน  การคัดđลือก การคัดđลือกกรณีđĀตุพิđศษ
พนักงานđทศบาล  จĞานวน  70,000 บาท  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสอบคัดđลือกพนักงานและ
พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
(2) đงินรางวัลผĎ้แจ้งความนĞาจับ  จĞานวน  20,000 บาท   đพื่อจ่ายđป็น
đงินรางวัลผĎ้แจ้งความนĞาจับ  đงินรางวัลđจ้าĀน้าที่  đงินรางวัลพิđศษผĎ้นĞา
สืบสวนผĎ้กระทĞาความผิดมาลงโทษตามกฎĀมายอันđป็นประโยชน์ต่อ
กิจการđทศบาล  และđงินรางวัลđจ้าĀน้าที่ตĞารวจ  ตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล  พ.ศ.2496  และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 4/52



ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมใĀ้แก่คณะกรรมการสภาđทศบาล  
ที่สภาđทศบาลแต่งตั้งขึ้นđพื่อกระทĞากิจการในĀน้าที่
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่าย
ค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาใĀ้พนักงานđทศบาลและ
พนักงานจ้าง  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559  แยกđป็น
    -สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน  30,000 บาท
    -กองคลัง  จĞานวน  10,000 บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 318,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  แยกđป็น
     -สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน  198,000 บาท
     -กองคลัง  จĞานวน  120,000 บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 190,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับนายกđทศมนตรีและ
พนักงานđทศบาล  ซึ่งมีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  แยกđป็น
    -สĞานักปลัดđทศบาล  จĞานวน  90,000 บาท
    -กองคลัง  จĞานวน  100,000 บาท
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 5/52



ค่าใช้สอย รวม 2,905,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 960,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานดĎแลรักษาความสะอาดสถานที่  
งานธุรการ ฯลฯ  รวมทั้งจ้างđĀมาบริการทั่วไปตามภารกิจอĞานาจ
Āน้าที่ของđทศบาล  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  9  ธันวาคม 2559
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าđช่าครุภัณฑ์สĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđช่าครุภัณฑ์สĞานักงานของđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746
ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาวารสาร ป้ายรณรงค์กิจกรรมต่างๆ 
ค่าจัดทĞาđว๊บไซต์ ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก  ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2556
และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0810.7/ว 1045  ลงวันที่  15  มีนาคม 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าธรรมđนียมและค่าบริการต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา   ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđย็บĀนังสือĀรือ
đข้าปกĀนังสือฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 6/52



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 90,000 บาท

แยกđป็น
(1) ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จĞานวน  20,000 บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมสภาđทศบาล ĀรือคณะกรรมการĀรือ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎĀมายĀรือตามระđบียบ ĀรือĀนังสือ
ของกระทรวงมĀาดไทย ĀรือการประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นĀรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจ
Āรือđอกชน  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 2381
ลงวันที่  28 กรกฎาคม 2548  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ซึ่งđป็นวันสĞาคัญของทางราชการ  
จĞานวน  70,000 บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและđข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ซึ่งđป็น
วันสĞาคัญของทางราชการ  đช่น วันปŗยมĀาราช วันพ่อแĀ่งชาติ ฯลฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 114  ลĞาดับที่ 1

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าชดใช้ค่าđสียĀาย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใช้ค่าđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทน  กรณีđทศบาล
ตĞาบลบ้านต๋อมละđมิดต่อบุคคล/Āน่วยงานภายนอก ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  
ที่ มท  0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดđตรียมพิธีทางศาสนา  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 118  ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 7/52



ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันđทศบาล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดđตรียมพิธีทางศาสนา  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในการจัดงานวันđทศบาล  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 118  ลĞาดับที่ 9

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดĎ
งานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้ง จĞานวน 1,300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น
และค่าใช้จ่ายสนับสนุนการđลือกตั้ง  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่  6 กรกฎาคม 2561
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  จĞานวน  619,290 บาท  đงินอุดĀนุนทั่วไป
จĞานวน  680,710 บาท  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้า 119  ลĞาดับที่ 11

ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระđช้าดอกไม้และพวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าพวงมาลา Āรือพานพุ่มสĞาĀรับวาง ณ อนุสาวรีย์ผĎ้ประกอบ
คุณงามความดีแก่ประđทศชาติ Āรือค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระđช้า
ดอกไม้ ฯลฯ  สĞาĀรับมอบใĀ้แก่ผĎ้มีđกียรติ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 8/52



ค่าวัสดุ รวม 625,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 140,000 บาท

แยกđป็น
(1)  ค่าวัสดุđครื่องđขียนแบบพิมพ์ đครื่องใช้ต่างๆที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
สĞานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา แฟ้มđอกสาร ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์  đก้าอี้ ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
จĞานวน 100,000 บาท  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
(2)  ค่าน้Ğาดื่ม ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
จĞานวน  40,000 บาท  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์  สายไฟ  
ไมโครโฟน ฯลฯ ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้กวาด
ถ้วยชาม   แก้วน้Ğา ถังแก๊ส ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุก่อสร้าง đช่น đĀล็ก ปĎน ทราย ท่อน้Ğา 
อุปกรณ์ประปา ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น   สัญญาณไฟ
ฉุกđฉิน  กรวยจราจร  แบตđตอรี่  น้Ğากลั่น อะไĀล่ต่างๆ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 9/52



วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล 
น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง  แก๊สĀุงต้ม ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น ฟŗล์ม đมมโมรี่การ์ด
รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้รับจากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น แป้นพิมพ์ đมาส์ ตลับผงĀมึก
สĞาĀรับđครื่องพิมพ์  แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค รวม 535,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าสĞาĀรับสĞานักงานđทศบาล และสถานที่ที่อยĎ่ใน
ความดĎแลของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  ที่ มท  0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 
16 กรกฎาคม 2556   และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 0746  ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาสĞาĀรับสĞานักงานđทศบาล และสถานที่ที่อยĎ่
ในความดĎแลของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  ที่ มท  0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 10/52



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  
ที่ มท  0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556   
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณีย์โทรđลข đช่น ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ 
ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  
ที่ มท  0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556   
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม đช่น โทรภาพ
Āรือโทรสาร  ค่าสื่อสารผ่านดาวđทียม ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่าย
ในการบริการอินđตอร์đน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก  
ที่ มท  0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556   
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอĞาđภอđมืองพะđยา จังĀวัดพะđยา ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่đทศบาลตĞาบลแม่ปŚม ในการบริĀารจัดการ
ศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอĞาđภอđมืองพะđยา  จังĀวัดพะđยา  ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2563  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 131  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 11/52



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
đพื่อนĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสĎ่การปฏิบัติ  และการส่งđสริม สนับสนุน
การจัดทĞาแผนชุมชน การพัฒนาผĎ้นĞาชุมชน การขับđคลื่อนแผนชุมชน
แบบบĎรณาการđพื่อนĞาข้อมĎลมาจัดทĞาđป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดทĞาแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 179  ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้า 115  ลĞาดับที่ 1

งานบริหารงานคลัง รวม 1,147,700 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,095,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 340,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานสĞารวจภาษี  งานธุรการ  งานดĎแลระบบ
đน็ตđวอร์คคอมพิวđตอร์ ฯลฯ  รวมทั้งจ้างđĀมาบริการทั่วไปตามภารกิจ
อĞานาจĀน้าที่ของđทศบาล   ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  9  ธันวาคม 2559
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 12/52



ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาวารสาร ป้ายรณรงค์กิจกรรมต่างๆ 
ค่าจัดทĞาđว๊บไซต์ ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก  ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2556
และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0810.7/ว 1045  ลงวันที่  15  มีนาคม 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าธรรมđนียมและค่าบริการต่างๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา   ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđย็บĀนังสือĀรือ
đข้าปกĀนังสือฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ฯลฯ
ในการต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจราชการ 
Āรือđยี่ยมđยือน รวมทั้งđจ้าĀน้าที่ที่đกี่ยวข้องในการต้อนรับ
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 2381  
ลงวันที่  28 กรกฎาคม 2548  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 13/52



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สินด้วยโปรแกรม Ltax-
GIS และ Ltax-3000

จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน
ด้วยโปรแกรม Ltax-GIS และ Ltax-3000  ของđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2550  
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551  
และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 
ลงวันที่ 9 มกราคม 2555  และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้า 115  ลĞาดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนา
ศึกษาดĎงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 14/52



ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องđขียนแบบพิมพ์ đครื่องใช้ต่างๆ đช่น
กระดาษ ปากกา ดินสอ  แฟ้มđอกสาร แบบพิมพ์ đก้าอี้ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์  สายไฟ
ไมโครโฟน ฯลฯ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล 
น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง  แก๊สĀุงต้ม ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746
ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น แป้นพิมพ์ đมาส์ แผ่น
Āรือจานบันทึกข้อมĎล  ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 15/52



งบลงทุน รวม 52,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 52,700 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตĎ้đก็บđอกสารบานđลื่อนกระจก จĞานวน 9,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đก็บđอกสารบานđลื่อนกระจก  ขนาด  4  ฟุต
จĞานวน  2  Āลังๆละ  4,900  บาท  đป็นđงิน  9,800  บาท
(đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ปŘ 2561  จึงกĞาĀนดราคาตามท้องตลาด)  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559   ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้า 153  ลĞาดับที่ 5 
 

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:04 Āน้า : 16/52



đครื่องคอมพิวđตอร์  สĞาĀรับงานประมวลผล  แบบที่  2 จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์  สĞาĀรับงานประมวลผล 
 แบบที่ 2  จĞานวน  1 đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนĀลัก (6 core) โดยมี
ความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞาแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาด
ไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรĀลักที่มีĀน่วยความจĞาขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้Āน่วย
ความจĞาĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้Āน่วยความ
จĞาĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB 
Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จĞานวน 1
 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า 
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และđมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 153  ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 17/52



đครื่องพิมพ์đลđซอร์  Āรือ  LED  ขาวดĞา  ชนิด  Network  แบบที่ 1 จĞานวน 8,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์  Āรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์สĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 Āน้า
ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์đอกสารกลับĀน้าอัตโนมัติได้
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
Āรือสามารถใช้งานผ่านđครือข่ายไร้สาย Wi-Fi 
(IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154  ลĞาดับที่ 8

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  21.5 นิ้ว จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  21.5 นิ้ว  
จĞานวน  1 จอ  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว
- รองรับความละđอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 Pixel
- มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz
- มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154  ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 18/52



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,457,460 บาท

งบบุคลากร รวม 1,250,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,250,460 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 604,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของพนักงาน
đทศบาล  จĞานวน  2  อัตรา   ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 590,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
จĞานวน 5 อัตรา   ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 55,980 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ  และพนักงานจ้างทั่วไป  จĞานวน 5  อัตรา
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 1,107,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 137,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่ อปพร.  ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในการป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย  Āรือรักษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน  ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใĀ้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2560
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 19/52



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิ
đบิกได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 890,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 800,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
งานธุรการ  ฯลฯ  รวมทั้งจ้างđĀมาบริการทั่วไปตามภารกิจอĞานาจ
Āน้าที่ของđทศบาล  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  9  ธันวาคม 2559
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานศĎนย์  อปพร. đทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานศĎนย์ อปพร.đทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  đช่น การฝึกอบรม อปพร., OTOS,การฝึกทบทวน
การฝึกซ้อมแผนđตือนภัยđĀตุการณ์จริง  ค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการ ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป    ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 112  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 20/52



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนา
ศึกษาดĎงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđครื่องแต่งกาย đช่น Āมวก รองđท้า
đข็มขัด ฯลฯ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าวัสดุđครื่องแต่งกายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560  และ
Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđครื่องดับđพลิง  đช่น  ถังดับđพลิง  น้ĞายาđคมีสĞาĀรับ
ถังดับđพลิง  ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 21/52



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปŗดแบบไร้สาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปŗดแบบไร้สาย  จĞานวน 1 ชุด
โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีความละđอียดของภาพสĎงสุดไม่น้อยกว่า 2,0000,0000 pixel
- ใช้đทคโนโลยี IR-Cut filter Āรือ Infrared Cut-off Removable
(ICR) สĞาĀรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.25 LUX สĞาĀรับการแสดง
ภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.05 LUX  สĞาĀรับการแสดงภาพ
ขาวดĞา (Black/White)
- สามารถตรวจจับความđคลื่อนไĀวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แĀล่ง
- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 đป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผĎ้ใช้งาน
(จัดซื้อครุภัณฑ์นอกบัญชีđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปŗด ฉบับđดือนตุลาคม 2561 đนื่องจากต้องการ
ระบบกล้องวงจรปŗดที่ติดตั้งและบĞารุงรักษาง่าย  สามารถđคลื่อนย้ายจุด
ที่ติดตั้งสะดวกđĀมาะสมกับสภาพการใช้งานจริง  จึงกĞาĀนดราคาตาม
ท้องตลาด)  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้า 154  ลĞาดับที่ 14

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 22/52



ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

สายส่งน้Ğาดับđพลิง  ขนาด  1.5 นิ้ว จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้Ğาดับđพลิง ชนิดผ้าใบสีแดงđคลือบยาง  
พร้อมข้อต่อสวมđร็ว  ขนาด  1.5 นิ้ว  ขนาดความยาว  20 đมตร  
จĞานวน  2 đส้นๆละ  12,000 บาท  đป็นđงิน  24,000 บาท 
(đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ปŘ 2561  จึงกĞาĀนดราคาตามท้องตลาด)   ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559    ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 155  ลĞาดับที่ 16

สายส่งน้Ğาดับđพลิง  ขนาด  2.5 นิ้ว จĞานวน 56,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้Ğาดับđพลิง ชนิดผ้าใบสีแดงđคลือบยาง
พร้อมข้อต่อสวมđร็ว  ขนาด  2.5 นิ้ว  ขนาดความยาว  20 đมตร
จĞานวน  4 đส้นๆละ  14,000 บาท  đป็นđงิน  56,000 บาท
(đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ปŘ 2561 จึงกĞาĀนดราคาตามท้องตลาด)  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248   ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 155  ลĞาดับที่ 15

  

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 23/52



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđฝ้าระวังป้องกัน แก้ไขปัญĀาและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในช่วงđทศกาลต่างๆ đช่น đทศกาลปŘใĀม่ đทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น   ด่วนที่สุด  
ที่  มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที่  22  กันยายน  2557    และĀนังสือ
กรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่  มท 0810.4/ว 1464
ลงวันที่  5 đมษายน 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 112  ลĞาดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันĀมอกควันและไฟป่า จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันไฟป่า และการลด
ผลกระทบจากปัญĀาĀมอกควันและไฟป่า  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0891.4/ว 2360
ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 110  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 24/52



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,868,560 บาท

งบบุคลากร รวม 2,263,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,263,860 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,613,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนักงานđทศบาล  แยกđป็น
  (1)  นักวิชาการศึกษา  จĞานวน 1 อัตรา  đป็นđงิน  329,760  บาท
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
  (2)  ข้าราชการครĎผĎ้ดĎแลđด็ก  จĞานวน  4  อัตรา    đป็นđงิน
1,284,120  บาท  ตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ 
และđงินประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชการครĎและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ.2547 และแก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558   
และĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.4/ว 2347
ลงวันที่  14 มิถุนายน 2562  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะ  ชĞานาญการแก่ข้าราชการครĎผĎ้ดĎแลđด็ก
ที่ควรได้รับ  จĞานวน  2  อัตรา   ตามพระราชบัญญัติđงินđดือน   
đงินวิทยฐานะ  และđงินประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชการครĎและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2558
และĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.4/ว 2347
ลงวันที่  14 มิถุนายน 2562  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 539,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างผĎ้ช่วยครĎผĎ้ดĎแลđด็กและผĎ้ดĎแลđด็ก  จĞานวน  4 อัตรา
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  ที่  มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 26,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ  ใĀ้แก่
ผĎ้ช่วยครĎผĎ้ดĎแลđด็กและผĎ้ดĎแลđด็ก  จĞานวน  3  อัตรา  ตามĀนังสือ
สĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 25/52



งบดĞาเนินงาน รวม 1,240,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,400 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 39,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับข้าราชการครĎผĎ้ดĎแลđด็ก
ซึ่งมีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไข
đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน   ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนา
ศึกษาดĎงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายสĞาĀรับพัฒนาผĎ้ประกอบวิชาชีพครĎที่สังกัดศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายสĞาĀรับพัฒนาผĎ้ประกอบวิชาชีพครĎสังกัดศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็กของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่  28 มิถุนายน 2562
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 26/52



ค่าวัสดุ รวม 1,021,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องđขียนแบบพิมพ์ đครื่องใช้ต่างๆ đช่น
กระดาษ  ปากกา ดินสอ แฟ้มđอกสาร แบบพิมพ์ đก้าอี้ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้กวาด 
ถ้วยชาม แก้วน้Ğา  ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าอาĀารđสริม (นม) จĞานวน 911,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาอาĀารđสริม(นม)ใĀ้กับศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแล
ของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อมและโรงđรียนในสังกัดสĞานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในđขตพื้นที่ตĞาบลบ้านต๋อม 
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0816.2/ว 3274  
ลงวันที่  19  มิถุนายน  2561  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 100  ลĞาดับที่ 1 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น แป้นพิมพ์ đมาส์ แผ่นĀรือ
จานบันทึกข้อมĎล  ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 27/52



งบลงทุน รวม 4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 4,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์
 (Ink Tank Printer) จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- đป็นđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผĎ้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ร่างขาวดĞาสาĀรับกระดาษขนาด A4 
ไม่น้อยกว่า 20 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์ร่างสีสĞาĀรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 
10 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 155  ลĞาดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 28/52



งบเงินอุดหนุน รวม 1,360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,360,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันโรงđรียนสังกัดสĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

จĞานวน 1,360,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันโรงđรียนสังกัด
สĞานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ระดับชั้น
อนุบาล - ป.6  อัตรามื้อละ  20  บาท/คน/วัน  จĞานวน  200  วัน  
đป็นđงิน  1,360,000  บาท  รายละđอียดดังนี้
     - โรงđรียนบ้านร่องĀ้า ตั้งไว้  600,000.-บาท 
     - โรงđรียนบ้านต๋อม  ตั้งไว้  760,000.-บาท  
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0816.2/ว 3274  
ลงวันที่  19 มิถุนายน 2561  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 129  ลĞาดับที่ 13

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 896,390 บาท

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 29/52



งบดĞาเนินงาน รวม 896,390 บาท
ค่าใช้สอย รวม 896,390 บาท

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 30/52



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา จĞานวน 896,390 บาท

(1)  ค่าอาĀารกลางวันศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของđทศบาลตĞาบลบ้าน
ต๋อม  อัตรามื้อละ  20 บาท/คน/วัน  จĞานวน  245  วัน  
đป็นđงิน  661,500 บาท  แยกđป็น
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้  294,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  245,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้  122,500.-บาท  
 (2)  ค่าจัดการđรียนการสอนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของđทศบาล
ตĞาบลบ้านต๋อม  อัตราคนละ  1,700  บาท/ปŘ  จĞานวน  141,100 บาท  
แยกđป็น
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้   68,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  54,400.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้   18,700.-บาท  
(3)  ค่าĀนังสือđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  อัตราคนละ  200 บาท/ปŘ  จĞานวน  16,600 บาท  แยกđป็น
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้   8,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  6,400.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้   2,200.-บาท
(4)  ค่าอุปกรณ์การđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  อัตราคนละ  200 บาท/ปŘ  จĞานวน  16,600 บาท
แยกđป็น
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้   8,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  6,400.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้   2,200.-บาท
(5)  ค่าđครื่องแบบนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  อัตราคนละ  300 บาท/ปŘ   จĞานวน  24,900 บาท
แยกđป็น
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้   12,000.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  9,600.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้   3,300.-บาท
(6)  ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในความดĎแลของ
đทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  อัตราคนละ  430 บาท/ปŘ   จĞานวน  
35,690  บาท  แยกđป็น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 31/52



     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องĀ้า  ตั้งไว้   17,200.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านต๋อมดง  ตั้งไว้  13,760.-บาท  
     - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านร่องไผ่  ตั้งไว้  4,730.-บาท
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่  19  มิถุยายน  2561  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 101  ลĞาดับที่ 2

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,374,220 บาท

งบบุคลากร รวม 1,830,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,830,720 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,540,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนักงานđทศบาล ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่  มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  
จĞานวน 4 อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน đช่น đงินđพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว đงินđพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) đงินค่าตอบแทนรายđดือนđท่ากับ
อัตราđงินประจĞาตĞาแĀน่งที่ได้รับ ฯลฯ  ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ที่ควรได้รับตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  
จĞานวน  1  อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้ 

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 103,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งและđงินค่าตอบแทนนอกđĀนือจาก
đงินđดือนแก่พนักงานđทศบาลที่ควรได้รับ  ตามĀนังสือสĞานักงาน  ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558
จĞานวน  3  อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  จĞานวน 1 อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 32/52



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ  และพนักงานจ้างทั่วไป   ตามĀนังสือ
สĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  จĞานวน 1  อัตรา
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 2,159,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 182,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าป่วยการการปฏิบัติĀน้าที่ในการดĎแลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
สĞาĀรับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและการđบิกค่าใช้จ่าย  พ.ศ.2562  
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิ
đบิกได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 33/52



ค่าใช้สอย รวม 1,327,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 1,137,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานกĎ้ชีพกĎ้ภัย  งานจัดđก็บข้อมĎล  
งานพ่นĀมอกควัน รวมทั้งจ้างđĀมาบริการทั่วไปตามภารกิจ
อĞานาจĀน้าที่ของđทศบาล  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  9  ธันวาคม 2559
และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่  5 กรกฎาคม 2561  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาวารสาร ป้ายรณรงค์กิจกรรมต่างๆ 
ค่าจัดทĞาđว๊บไซต์ ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก  ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2556
และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0810.7/ว 1045  ลงวันที่  15  มีนาคม 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้Ğา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการทดสอบ  ตรวจสอบคุณภาพน้Ğาในđขตพื้นที่
ตĞาบลบ้านต๋อม  ตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ.2496   และแก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าธรรมđนียมและค่าบริการต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา   ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđย็บĀนังสือĀรือ
đข้าปกĀนังสือฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 34/52



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนา
ศึกษาดĎงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องđขียนแบบพิมพ์ đครื่องใช้ต่างๆ đช่น
กระดาษ ปากกา  ดินสอ แฟ้มđอกสาร แบบพิมพ์ đก้าอี้ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น  Āลอดไฟฟ้า  ฟŗวส์  สายไฟ
ไมโครโฟน ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุงานบ้านงานครัว  đช่น  แปรง  ไม้กวาด
ถ้วยชาม  แก้วน้Ğา  ถังแก๊ส ฯลฯ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 35/52



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น   สัญญาณไฟ
ฉุกđฉิน  กรวยจราจร  แบตđตอรี่  น้Ğากลั่น อะไĀล่ต่างๆ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล 
น้Ğามันđบนซิน  น้Ğามันđครื่อง แก๊สĀุงต้ม ฯลฯ  
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746
ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาน้Ğายาฆ่าđชื้อป้องกันโรค วัคซีน สารđคมีกĞาจัด
ลĎกน้Ğายุงลาย  และđวชภัณฑ์ยา ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุการđกษตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀากากน้Ğาตาล  đชื้อจุลินทรีย์ Em  ปุ๋ย  วัสดุอุปกรณ์
การđกษตรต่างๆ  ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป   

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น แป้นพิมพ์ đมาส์ แผ่นĀรือ
จานบันทึกข้อมĎล  ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

งบลงทุน รวม 24,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 36/52



ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 37/52



đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์  สĞาĀรับงานประมวลผล  
แบบที่ 1  จĞานวน  1 đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนĀลัก (4 core) โดยมี
ความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞาแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรĀลักที่มี
Āน่วยความจĞา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้Āน่วยความจĞาĀลักใน
การแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้Āน่วยความ
จĞาĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า 
มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 120 GB จานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า 
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และđมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 155  ลĞาดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 38/52



đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จĞานวน  1 đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีกĞาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 155  ลĞาดับที่ 19

งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอกชน

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

จĞานวน 360,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่คณะกรรมการĀมĎ่บ้าน  ĀมĎ่ที่ 1 - 18  
ตĞาบลบ้านต๋อม  ĀมĎ่บ้านละ  20,000  บาท  รวมđป็นđงิน  360,000 บาท
สĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันที่  24 มิถุนายน  2562   ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 130  ลĞาดับที่ 1

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันควบคุมโรคต่างๆ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันควบคุมโรคต่างๆ  
đช่น โรคไข้đลือดออก โรคมือđท้าปาก ฯลฯ  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2560  และที่แก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 105  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 39/52



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,621,700 บาท

งบบุคลากร รวม 3,137,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,137,700 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 2,765,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนักงานđทศบาล ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่  มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  
จĞานวน 8 อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน đช่น đงินđพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว đงินđพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) đงินค่าตอบแทนรายđดือนđท่ากับ
อัตราđงินประจĞาตĞาแĀน่งที่ได้รับ ฯลฯ  ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ที่ควรได้รับตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  
จĞานวน  1  อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้ 

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 145,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งและđงินค่าตอบแทนนอกđĀนือจาก
đงินđดือนแก่พนักงานđทศบาลที่ควรได้รับตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
จĞานวน  4  อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 143,160 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
ตามĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558   จĞานวน 1 อัตรา  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 16,260 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ใĀ้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป    ตามĀนังสือ
สĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  ที่  มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558  จĞานวน 1 อัตรา
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 40/52



งบดĞาเนินงาน รวม 2,465,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจ้างและบริĀารงานพัสดุของđทศบาล  ตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.2560
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้   

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิ
đบิกได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 1,525,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานดĎแลรักษาสวนสาธารณะ  งานสĞารวจ
ออกแบบ  งานธุรการ  รวมทั้งจ้างđĀมาบริการทั่วไปตามภารกิจอĞานาจ
Āน้าที่ของđทศบาล  ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  9  ธันวาคม 2559
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 41/52



ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาวารสาร ป้ายรณรงค์กิจกรรมต่างๆ 
ค่าจัดทĞาđว๊บไซต์ ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก  ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2556
และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0810.7/ว 1045  ลงวันที่  15  มีนาคม 2562
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวđขตและที่ดินสาธารณประโยชน์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการสĞารวจ ตรวจสอบและรังวัดที่ดิน
สาธารณประโยชน์ในđขตđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ.2496  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน   ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  

ค่าติดตั้งไฟฟ้า จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งĀม้อแปลง   đครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า
ซึ่งđป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก ที่  มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556   ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าธรรมđนียมและค่าบริการต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา   ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđย็บĀนังสือĀรือ
đข้าปกĀนังสือฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 42/52



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนา
ศึกษาดĎงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไขđพิ่มđติม  และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 900,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องđขียนแบบพิมพ์ đครื่องใช้ต่างๆ  đช่น กระดาษ 
ปากกา  ดินสอ แฟ้มđอกสาร แบบพิมพ์  đก้าอี้ ฯลฯ   ตามĀนังสือกรม
ส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์  สายไฟ
ไมโครโฟน ฯลฯ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุงานบ้านงานครัว  đช่น  แปรง  ไม้กวาด  
ถ้วยชาม  แก้วน้Ğา  ถังแก๊ส ฯลฯ    ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่  มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 43/52



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุก่อสร้าง đช่น อิฐ Āิน ปĎนทราย đĀล็ก  ท่อน้Ğา 
อุปกรณ์ประปา ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น   สัญญาณไฟ
ฉุกđฉิน  กรวยจราจร กระจกโค้ง  แบตđตอรี่  น้Ğากลั่น 
อะไĀล่ต่างๆ ฯลฯ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล 
น้Ğามันđบนซิน  น้Ğามันđครื่อง แก๊สĀุงต้ม ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746
ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2562  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วัสดุการđกษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาพันธุ์พืช ต้นไม้ ปุ๋ย วัสดุสารđคมีกĞาจัดศัตรĎพืช
วัสดุอุปกรณ์การđกษตรต่างๆ ฯลฯ   ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น แป้นพิมพ์ đมาส์ แผ่นĀรือ
จานบันทึกข้อมĎล  ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์ ฯลฯ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 44/52



งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

đครื่องตัดĀญ้าแบบล้อจักรยาน จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบล้อจักรยาน  
จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบđข็น
2) đครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า
3) ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว
4) รัศมีตัดĀญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว
5) ความจุถังน้Ğามันđครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร
(บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  đดือนธันวาคม 2561)
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154  ลĞาดับที่ 9

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) สĞาĀรับกระดาษขนาด A3 จĞานวน 6,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) สĞาĀรับ
กระดาษขนาด A3  จĞานวน  1 đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- ใช้đทคโนโลยีแบบพ่นĀมึก (Inkjet)
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ร่างขาวดĞาสĞาĀรับกระดาษขนาด A4 
ไม่น้อยกว่า 30 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)
-มีความđร็วในการพิมพ์ร่างสีสĞาĀรับกระดาษขนาด A4 
ไม่น้อยกว่า 17 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า 
จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154  ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 45/52



อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอđนกประสงค์ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอđนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)  จĞานวน  1 đครื่อง  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- สามารถอ่านและđขียนข้อมĎลในบัตรแบบอđนกประสงค์ (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
- มีความđร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz
- สามารถใช้งานผ่านช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้
- สามารถใช้กับบัตรแบบอđนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้đป็นอย่างน้อย
(đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์  
ณ วันที่  15 มีนาคม 2562)  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154  ลĞาดับที่ 11

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 9,995,770 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,259,770 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,259,770 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จĞานวน 5,259,770 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาขนย้ายขยะออกนอกđขตพื้นที่ตĞาบล
บ้านต๋อม  ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความ
đป็นระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2560
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 46/52



งบลงทุน รวม 4,736,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,600,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น

đตาđผาขยะ จĞานวน 3,600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđตาđผาขยะ  จĞานวน  8  đตาๆละ  450,000 บาท
đป็นđงิน  3,600,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
1. đป็นđตาđผาขยะสĞาđร็จรĎปจากโรงงาน
2. สามารถđผาขยะ  ในอัตราการđผาไม่ต่Ğากว่า  50  กิโลกรัมต่อชั่วโมง
3. đป็นđตาđผาที่ออกแบบด้วยระบบควบคุมอากาศ  
4. ขนาดของตัวđตา  ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.20 đมตร  ยาวไม่น้อยกว่า
1.30 đมตร  สĎงไม่น้อยกว่า  2 đมตร
5. น้ĞาĀนักตัวđตาไม่น้อยกว่า  4,000 กิโลกรัม
6. đตาทĞาจากวัสดุแข็งแรงและđป็นวัสดุทนไฟอย่างดี
7. ปล่องควันไฟđป็นรĎปทรงกลม  สĎงไม่น้อยกว่า  4.50  đมตร
8. đป็นđตาđผาขยะที่ไม่ก่อมลพิษ Āรือส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม       
(đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปŘ 2561
จึงกĞาĀนดราคาตามท้องตลาด)  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้า 154  ลĞาดับที่ 13

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,136,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

อาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ  ĀมĎ่ที่ 10  ตĞาบลบ้านต๋อม จĞานวน 274,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างอาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ  แบบคอนกรีต
đสริมđĀล็ก  ĀมĎ่ที่ 10 ตĞาบลบ้านต๋อม   ขนาดกว้าง  8 đมตร  
ยาว  14 đมตร  สĎง  3 đมตร  พร้อมป้ายโครงการ  ตามรายละđอียด
และแบบแปลนของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  đลขที่  02/2562
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ.2496  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 111  ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 47/52



อาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ  ĀมĎ่ที่ 12  ตĞาบลบ้านต๋อม จĞานวน 431,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างอาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ  แบบคอนกรีต
đสริมđĀล็ก  ĀมĎ่ที่ 12 ตĞาบลบ้านต๋อม   ขนาดกว้าง  8 đมตร  
ยาว  21 đมตร  สĎง  3 đมตร  พร้อมป้ายโครงการ  ตามรายละđอียด
และแบบแปลนของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  đลขที่  03/2562
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ.2496  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 111  ลĞาดับที่ 7

อาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ ĀมĎ่ที่ 5 ตĞาบลบ้านต๋อม จĞานวน 431,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างอาคารคัดแยกขยะและกĞาจัดขยะ  แบบคอนกรีต
đสริมđĀล็ก  ĀมĎ่ที่ 5  ตĞาบลบ้านต๋อม  ขนาดกว้าง  8 đมตร  
ยาว  21 đมตร  สĎง  3 đมตร  พร้อมป้ายโครงการ  ตามรายละđอียด
และแบบแปลนของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  đลขที่  01/2562
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ.2496  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 110  ลĞาดับที่ 3

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđสพติด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานป้องกัน ป้องปรามและบĞาบัด
รักษาผĎ้đกี่ยวข้องกับยาđสพติด  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  ด่วนมาก  ที่ มท 0816.5/ว 2726  ลงวันที่  4 ธันวาคม  2560  
และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.6/ว 3188
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 113  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 48/52



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุการđกษตร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุการđกษตร đช่น สารđคมีป้องกันและกĞาจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์  อาĀารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปŘกและสัตว์น้Ğา
วัสดุđพาะชĞา ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 150,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันกĞาจัดผักตบชวาและวัชพืช จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการป้องกันกĞาจัดผักตบชวาและวัชพืชในđขตพื้นที่
ตĞาบลบ้านต๋อมและกว๊านพะđยา  ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและ
กระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
มาตรา 16  และมาตรา 17  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 108  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 49/52



ค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและบริĀารจัดการสิ่งแวดล้อม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการส่งđสริมและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม  ตามแนวทางพระราชดĞาริพระบาทสมđด็จพระđจ้าอยĎ่Āัว 
พระราชđสาวนีย์สมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ  
พระราชดĞาริสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
และบริĀารจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อมอย่างมีส่วนร่วม đช่น การรณรงค์
ลดปัญĀาĀมอกควัน การควบคุมไฟป่า ฯลฯ  ตามĀนังสือกรมส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 
26 มกราคม 2558  และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้า 108  ลĞาดับที่ 2

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 23,916,400 บาท

งบกลาง รวม 23,916,400 บาท
งบกลาง รวม 23,916,400 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 93,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละĀ้าของ
ค่าจ้างพนักงานจ้างในสังกัดđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  พระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533  แยกđป็น
(1) พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ
     จĞานวน  65,000 บาท  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้
(2) ผĎ้ช่วยครĎผĎ้ดĎแลđด็กและผĎ้ดĎแลđด็ก  จĞานวน  28,300 บาท
     ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนทดแทนđป็นรายปŘ  ในอัตราร้อยละ 0.2  
ของค่าจ้างของพนักงานจ้างในสังกัดđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม  
ตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 50/52



đงินช่วยđĀลืองบประมาณรายจ่ายđฉพาะการประปา จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือกิจการประปาของđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1657   ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 17,553,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุที่มีอายุ 60 ปŘบริบĎรณ์ขึ้นไปที่มี
คุณสมบัติครบถ้วนในđขตพื้นที่ตĞาบลบ้านต๋อม  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 104  ลĞาดับที่ 2

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 3,648,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยความพิการใĀ้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามĀลักđกณฑ์
ที่กĞาĀนด  ที่ได้แสดงความจĞานงโดยการขอขึ้นทะđบียนđพื่อขอรับđงิน
đบี้ยความพิการกับđทศบาลตĞาบลบ้านต๋อม ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงินđบี้ยความพิการใĀ้คนพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป   ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 104  ลĞาดับที่ 3

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ จĞานวน 570,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์  ใĀ้แก่ผĎ้ป่วยđอดส์ที่แพทย์
ได้รับรองและทĞาการวินิจฉัยแล้วในđขตพื้นที่ตĞาบลบ้านต๋อม  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการจ่ายđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 104  ลĞาดับที่ 1

สĞารองจ่าย จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจĞาđป็นđร่งด่วน Āรือรายจ่ายต่างๆ ที่ไม่
สามารถคาดการณ์đอาไว้ล่วงĀน้าได้  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561  ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 51/52



รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

đงินบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 62,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย 
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท.0313.4/ว 3889 
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2538   ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพđทศบาลตĞาบล
บ้านต๋อม  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  đพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้า 129  ลĞาดับที่ 1

đงินช่วยพิđศษ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษสĞาĀรับพนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง  ที่đสียชีวิตระĀว่างรับราชการและข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที่รับบĞานาญซึ่งđสียชีวิต  ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.5/ว 1093  ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2554
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้

đงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จĞานวน 680,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ในอัตราร้อยละสองของประมาณการรายรับทั่วไป (ไม่รวมรายได้จาก
đงินกĎ้  đงินจ่ายขาดđงินสะสม และđงินอุดĀนุนทุกประđภท) 
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.5/ว 3466 
ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561  และĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่  มท 0808.5/ว 2305  ลงวันที่  26 กรกฏาคม 2561
ตั้งจ่ายจากđงินรายได้  

วันที่พิมพ์ : 6/9/2562  07:46:05 Āน้า : 52/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการประปา 500,000

เงินช่วยพิเศษ 5,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินบϬารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

62,500

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ 300,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 570,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 93,300

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 17,553,600

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 4,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

680,000

สϬารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,648,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 143,160 108,000 539,880 590,280 324,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 1/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการประปา 500,000

เงินช่วยพิเศษ 5,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินบϬารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

62,500

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ 300,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 570,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 93,300

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 17,553,600

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 4,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

680,000

สϬารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,648,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,705,320

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 2/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 218,400

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 16,260 12,000 26,100 55,980 36,000

เงินเดือนพนักงาน 2,765,880 1,540,320 1,613,880 604,200 7,736,400

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 218,280

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 145,200 103,200 290,400

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 60,000 50,000 39,400 35,000 190,000

ค่าเบี้ยประชุม 15,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000 72,000 30,000 90,000

ค่าเช่าบ้าน 200,000 60,000 60,000 72,000 318,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 5,759,770 1,137,000 800,000 1,300,000

ค่าเช่าครุภัณฑ์สϬานัก
งาน 40,000

ค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณาและประชา
สัมพันธ์

10,000 10,000 70,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจ
สอบคุณภาพนϬ้า 20,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจ
สอบแนวเขตและที่ดิน
สาธารณประโยชน์

20,000

ค่าติดตั้งไฟฟ้า 5,000

ค่าธรรมเนียมและค่า
บริการต่างๆ 10,000 10,000 30,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 3/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 352,800

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 146,340

เงินเดือนพนักงาน 14,260,680

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 218,280

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 538,800

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 374,400

ค่าเบี้ยประชุม 15,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

242,000

ค่าเช่าบ้าน 710,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 8,996,770

ค่าเช่าครุภัณฑ์สϬานัก
งาน 40,000

ค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณาและประชา
สัมพันธ์

90,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจ
สอบคุณภาพนϬ้า 20,000

ค่าใช้จ่ายในการตรวจ
สอบแนวเขตและที่ดิน
สาธารณประโยชน์

20,000

ค่าติดตั้งไฟฟ้า 5,000

ค่าธรรมเนียมและค่า
บริการต่างๆ 50,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 4/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินด้วย
โปรแกรม Ltax-GIS 
และ Ltax-3000

350,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วง
เทศกาล

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันหมอกควันและ
ไฟป่า

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมป้องกันควบ
คุมโรคต่างๆ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันท้องถิ่นไทย 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเทศบาล 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬา
แผนพัฒนาท้องถิ่น 20,000

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนิน
งานศูนย์  อปพร. 
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 80,000 50,000 80,000 40,000 280,000

ค่าใช้จ่ายในการ
ป้องกันกϬาจัดผัก
ตบชวาและวัชพืช

100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง 1,300,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 5/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินด้วย
โปรแกรม Ltax-GIS 
และ Ltax-3000

350,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วง
เทศกาล

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันหมอกควันและ
ไฟป่า

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมป้องกันควบ
คุมโรคต่างๆ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันท้องถิ่นไทย 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเทศบาล 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬา
แผนพัฒนาท้องถิ่น 20,000

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนิน
งานศูนย์  อปพร. 
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 530,000

ค่าใช้จ่ายในการ
ป้องกันกϬาจัดผัก
ตบชวาและวัชพืช

100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง 1,300,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 6/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและบริหาร
จัดการสิ่งแวดล้อม

50,000

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับ
พัฒนาผู้ประกอบ
วิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

40,000

ค่าพวงมาลัย  ช่อ
ดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

896,390

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 900,000 100,000 290,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 20,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 20,000 30,000 170,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 20,000 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 240,000 300,000 290,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 20,000 50,000 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 911,000

วัสดุการเกษตร 60,000 20,000 50,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสϬานักงาน 30,000 20,000 30,000 240,000

ค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 7/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและบริหาร
จัดการสิ่งแวดล้อม

50,000

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับ
พัฒนาผู้ประกอบ
วิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

40,000

ค่าพวงมาลัย  ช่อ
ดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

896,390

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 1,290,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 260,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 195,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 830,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 160,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 911,000

วัสดุการเกษตร 130,000

วัสดุก่อสร้าง 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสϬานักงาน 320,000

ค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 8/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดϬาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 25,000

ค่าไฟฟ้า 350,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก 9,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์  
สϬาหรับงานประมวลผล 
 แบบที่  2

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก (Inkjet Printer) 
สϬาหรับกระดาษขนาด 
A3

6,300

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
หรือ  LED  ขาวดϬา  
ชนิด  Network  แบบ
ที่ 1

8,900

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,500

จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า  21.5 นิ้ว 4,000

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบล้อ
จักรยาน 12,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 9/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 25,000

ค่าไฟฟ้า 350,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก 9,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์  
สϬาหรับงานประมวลผล 
 แบบที่  2

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก (Inkjet Printer) 
สϬาหรับกระดาษขนาด 
A3

6,300

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  
หรือ  LED  ขาวดϬา  
ชนิด  Network  แบบ
ที่ 1

8,900

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,500

จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า  21.5 นิ้ว 4,000

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบล้อ
จักรยาน 12,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 10/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
แบบไร้สาย 20,000

ครุภัณฑ์อื่น

เตาเผาขยะ 3,600,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  
ขนาด  1.5 นิ้ว 24,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  
ขนาด  2.5 นิ้ว 56,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 10  
ตϬาบลบ้านต๋อม

274,000

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 12  
ตϬาบลบ้านต๋อม

431,000

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ หมู่ที่ 5 
ตϬาบลบ้านต๋อม

431,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
อϬาเภอเมืองพะเยา  
จังหวัดพะเยา  ประจϬาปี
งบประมาณ พ.ศ
.2563

12,000

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสϬาหรับการ
ดϬาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดϬาริด้านสาธารณสุข

360,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 11/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
แบบไร้สาย 20,000

ครุภัณฑ์อื่น

เตาเผาขยะ 3,600,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  
ขนาด  1.5 นิ้ว 24,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิง  
ขนาด  2.5 นิ้ว 56,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 10  
ตϬาบลบ้านต๋อม

274,000

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ  หมู่ที่ 12  
ตϬาบลบ้านต๋อม

431,000

อาคารคัดแยกขยะและ
กϬาจัดขยะ หมู่ที่ 5 
ตϬาบลบ้านต๋อม

431,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
อϬาเภอเมืองพะเยา  
จังหวัดพะเยา  ประจϬาปี
งบประมาณ พ.ศ
.2563

12,000

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสϬาหรับการ
ดϬาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดϬาริด้านสาธารณสุข

360,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 12/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณ

สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสϬาหรับ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนสังกัด
สϬานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.)

1,360,000

รวม 23,916,400 210,000 10,000 15,617,470 4,424,220 5,764,950 2,487,460 17,569,500

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 13/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสϬาหรับ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนสังกัด
สϬานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.)

1,360,000

รวม 70,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:26:42 หน้า : 14/14



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2��3

ของ

เทศบาลตϬาบลบΖานตΘอม

อϬาเภอเมϙองพะเยา  จังหวัดพะเยา



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 908,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 908,000 บาท

คΕาจϬาหนΕายนϬ้าจากมาตรวัดนϬ้า จϬานวน 400,000 บาท
ประมาณการตามจϬานวนผϛ้ใช้นϬ้า  และรายใหมΕที่คาดวΕาจะเพิ่มขึ้น

เงินที่งบประมาณทั่วไปชΕวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จϬานวน 500,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ลΕวงมาแล้ว

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จϬานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ลΕวงมาแล้ว

ผลประโยชน์อื่น รวม 5,000 บาท
คΕาธรรมเนียม จϬานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ลΕวงมาแล้ว

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
เทศบาลตϬาบลบ้านต๋อม

อϬาเภอ เมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ์ : 20/8/2562  10:29:34 หน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  908,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
แยกเป็น
งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 899,840 บาท

ค่าใช้สอย รวม 292,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานüน 252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลและจัดเก็บรายได้จากกิจการประปา
ในคüามดูแลของเทýบาลตĞาบลบ้านตţอม��ตามหนังÿือกระทรüงมหาดไทย
ด่üนมาก��ที่�มท�0808.2/ü�7120��ลงüันที่��9��ธันüาคม�2559
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้��จĞานüน��52,000�บาท
เงินช่üยเหลือรายจ่ายเฉพาะการประปา��จĞานüน��200,000�บาท

ค่าบĞารุงรักþาและซ่อมแซม จĞานüน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักþาทรัพยŤÿินต่างๆ�เพื่อให้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น��
ด่üนมาก��ที่�มท��0808.2/ü�1657��ลงüันที่��16�กรกฎาคม�2556
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 224,000 บาท
üัÿดุÿĞานักงาน จĞานüน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซืĚอÿิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ�เช่น�กระดาþ��แฟ้ม��ปากกา
ดินÿอ��แบบพิมพŤ�ฯลฯ��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น
ด่üนที่ÿุด��ที่�มท�0808.2/ü�1248�ลงüันที่�27�มิถุนายน�2559
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

üัÿดุไฟฟ้าและüิทยุ จĞานüน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าและüิทยุ�เช่น�หลอดไฟฟ้า�ฟิüÿŤ�ÿายไฟ�ฯลฯ
ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น��ด่üนที่ÿุด
ที่�มท�0808.2/ü�1248�ลงüันที่�27�มิถุนายน�2559
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ý.ǰ2563

เทýบาลตĞาบลบ้านตţอม

อĞาเภอǰเมืองพะเยาǰǰǰจังหüัดพะเยา

üันที่พิมพŤǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ14:22:20 หน้าǰ:ǰ1/3



üัÿดุก่อÿร้าง จĞานüน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาüัÿดุก่อÿร้าง�เช่น�เหล็ก�ปูน�ทราย�ท่อนĚĞาและอุปกรณŤ
ประปา�ฯลฯ��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น��ด่üนที่ÿุด
ที่�มท�0808.2/ü�1248�ลงüันที่�27�มิถุนายน�2559
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

üัÿดุเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น จĞานüน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่านĚĞามันเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น�เช่น�นĚĞามันดีเซล�
นĚĞามันเบนซิน�ฯลฯ��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น
ด่üนที่ÿุด��ที่�มท�0808.2/ü�1248�ลงüันที่�27�มิถุนายน�2559
และหนังÿือกระทรüงมหาดไทย��ที่�มท�0808.2/ü�0746��
ลงüันที่��1�กุมภาพันธŤ�2562��ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤหรือการแพทยŤ จĞานüน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซืĚอüัÿดุüิทยาýาÿตรŤหรือการแพทยŤในการบริหาร
จัดการระบบประปา��เช่น�ÿารÿ้ม�คลอรีน�ฯลฯ��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริม
การปกครองท้องถิ่น��ด่üนที่ÿุด��ที่�มท�0808.2/ü�1248���ลงüันที่
27�มิถุนายน�2559��ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้��จĞานüน��50,000�บาท
เงินช่üยเหลือรายจ่ายเฉพาะการประปา��จĞานüน��100,000�บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 383,840 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานüน 383,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าÿĞาหรับโรงÿูบนĚĞาประปาที่อยู่ในคüามดูแลของเทýบาล
ตĞาบลบ้านตţอม��ตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น��ด่üนมาก
ที่�มท��0808.2/ü�1657��ลงüันที่��16�กรกฎาคม�2556
ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้��จĞานüน��183,840�บาท
เงินช่üยเหลือรายจ่ายเฉพาะการประปา��จĞานüน��200,000�บาท

üันที่พิมพŤǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ14:22:20 หน้าǰ:ǰ2/3



งบกลาง  เป็นเงิน 8,160 บาท
งบกลาง รวม 8,160 บาท
เงินÿมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการÿ่üนท้องถิ่น	กบท.
 จĞานüน 8,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÿมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญของข้าราชการÿ่üนท้องถิ่น
ในอัตราร้อยละÿองของประมาณการรายรับทั่üไป�	ไม่รüมรายได้จากเงินกู้��เงิน
จ่ายขาดเงินÿะÿม�และเงินอุดหนุนทุกประเภท
�ตามหนังÿือÿĞานักงานกองทุน
บĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการÿ่üนท้องถิ่น��ที่�มท�0808.5/ü�28�ลงüันที่�21�กร
กฏาคม�2559��และหนังÿือÿĞานักงานกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการÿ่üน
ท้องถิ่น��ที่��มท��0808.5/ü�29��ลงüันที่
21�กรกฏาคม�2559��ตัĚงจ่ายจากเงินรายได้

üันที่พิมพŤǰ:ǰ1/9/2562ǰǰ14:22:20 หน้าǰ:ǰ3/3


